
A 
 

 
                              

Prot. n. 166129 del  22/10/2020 
                                                                                    Decreto n. 10303 

 

                                                                                 del 22/10/2020 

 

   

IL DIRETTORE 
 

 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 in materia di assegni di 

ricerca; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze  

VISTO  il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del Regolamento 

per il conferimento di Assegni di ricerca di cui all’art.22 della legge 30 dicembre 2010, 

n.240; 

VISTO il D.D. n. 8606/2020 prot. n.. 137983 del 21/09/2020 di emanazione del bando per la 

selezione per n. 1 assegni di ricerca per il Dipartimento di Scienze giuridiche, per l’Area 

di Scienze sociali; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23/06/2020 che ha provveduto alla 

designazione della Commissione giudicatrice relativa agli assegni di ricerca che 

afferiscono alla struttura;   

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle dichiarazioni rese ai sensi 

dell’art. 35 – bis del Decreto Legislativo n.165/2001 (introdotto dalla Legge 

anticorruzione n. 190/2012) dal personale docente e ricercatore di cui a seguito; 

 

DECRETA 

 
La commissione giudicatrice relativa al progetto di ricerca sottoindicato è così composta: 

 

Progetto di Ricerca Commissione 

 

“Fiducia reciproca, Carta dei diritti fondamentali 

dell’Unione europea e crisi dello Stato di diritto: 

il ruolo dei giudici nazionali” 

 

Dott.ssa Nicole Lazzerini RTD IUS/14   

(RESPONSABILE) 

Prof.ssa Adelina Adinolfi PO IUS/14 

Prof.ssa Chiara Favilli PA IUS/14  

 

Dott.ssa Monica Parodi RTD IUS/14     

(MEMBRO SUPPLENTE) 

  

 

Firenze, 22/10/2020                                                                        Il Direttore                                                                                      

                             F.to  Prof. Andrea Simoncini  

 


